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Po schválení SCLLD následovala několika-
měsíční práce na přípravě dokumentů ne-
zbytných k vyhlášení a administraci výzev, 
tj. interních postupů MAS včetně kritérií pro 
hodnocení formálních náležitostí a přijatel-
nosti, kritérií věcného hodnocení projektů 
a dalších nezbytných dokumentů. V průběhu 
roku 2017 se podařilo vyhlásit výzvy ve všech 
třech operačních programech, na které je 
naše strategie navázána. Bližší informace 
o vyhlášení jednotlivých výzev, příjmu žádostí 
o podporu i výběru projektů jsou stěžejním 
obsahem tohoto vydání zpravodaje.
Nelze nezmínit, že stávající podmínky ope-
račních programů málo zohledňují potřeby 
malých obcí a  venkovských neziskových 
organizací, pro jejichž investiční záměry ne-
mají současné evropské dotační programy 
relevantní opatření. Místní akční skupiny jsou 
si toho dobře vědomé a od počátku tohoto 
programovacího období prostřednictvím 
svých zástupců z Národní sítě MAS ČR ko-
munikují s jednotlivými řídícími orgány ope-
račních programů a snaží se vyjednávat lepší 
podmínky pro realizaci metody Leader. 
V tomto směru je třeba zmínit velmi vstříc-
ný přístup Pardubického kraje, který v le-
tošním roce aktualizoval jeden z dotačních 
titulů Programu obnovy venkova o projek-
ty MAS. V rámci tohoto dotačního titulu 
budou MAS v Pardubickém kraji schopny 
podpořit malé neinvestiční projekty obcí 

dostává se Vám do rukou další vydání zpravodaje MAS, které shrnuje veškeré zá-
sadní aktivity a dění v organizaci v letošním roce.
Zlomovým okamžikem pro činnost MAS v tomto roce bylo lednové schválení Stra-
tegie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS POLIČSKO z.s. (SC-
LLD) ze strany všech řídících orgánů – MMR, MZe a MPSV. Po více než jednom roce 
od podání žádosti o podporu SCLLD obdržela MAS akceptační dopisy ze všech 
dotčených ministerstev. Tím byla ukončena tříletá etapa příprav, tvorby a schvalo-
vání dokumentu, který nám umožní čerpat finanční prostředky na podporu projektů 
v území MAS z evropských fondů až do roku 2023.

a  členských neziskových organizací, je-
jichž záměry nelze podpořit z evropských 
fondů. Bližší informace o vyhlášené výzvě 
Malý LEADER pro Poličsko pro rok 2018 
a přijatých žádostech jsou také obsahem 
tohoto vydání.
Další významnou aktivitou MAS v tomto 
roce je realizace projektu Místní akční 
plán rozvoje vzdělávání na  území MAS 
POLIČSKO z.s.  Podrobnosti o tomto pro-
jektu taktéž najdete uvnitř zpravodaje.  
Ve stručnosti lze však říci, že kromě tvorby 
stejnojmenného strategického dokumen-
tu, jež je stěžejní aktivitou projektu, sou-
běžně probíhají mnohé vzdělávací aktivity 
pro pedagogy MŠ a ZŠ z území Poličska.  

Témata vzdělávání vycházejí přímo z ná-
vrhů pedagogů, na základě jejichž zadání 
kancelář MAS zajišťuje lektory a semináře 
organizuje. Hojná účast na těchto vzdě-
lávacích akcích nás velmi těší a inspiruje  
k dalším společným aktivitám.
V nadcházejícím roce 2018 budou stejně 
jako v tom předešlém hlavními úkoly MAS 
vyhlásit a administrovat plánované výzvy 
PRV a IROP, pokračovat v poskytování po-
radenství školám při administraci jejich 
individuálních projektů a také vyjednávat 
možné rozšíření podporovaných aktivit, 
popř. i  navýšení finančních prostředků  
pro příští výzvu Malý Leader pro Poličsko 
pro rok 2019. Nejlepší vizitkou a nezbytnou 
podmínkou pro úspěšné vyjednávání let 
příštích je bezchybně zvládnutá realizace le-
tošní výzvy, a to nejen v rámci naší MAS, ale 
i ve všech ostatních MAS v Pardubickém kraji.
Závěrem bychom chtěli poděkovat členům 
MAS a partnerům v území za jejich čas a úsi-
lí věnované práci pro MAS nejen v tomto 
končícím roce, ale i v předchozích letech 
příprav na nové období, kdy byla podpora 
členské základny naprostou nutností. 

Vážení čtenáři,

ZPRAVODAj
MAS 
POLIČSKO

MAS POLIČSKO z.s. 
Sulkovská 340
569 92 Bystré

www.maspolicsko.cz 
Listopad 2017
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FICHE 6 – Rozvoj zemědělského podnikání 

Celkem alokováno: 2 863 296 Kč

Způsobilí žadatelé: Zemědělští podnikatelé

Podporované aktivity:
 hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné výrobě ( investice do zemědělských staveb 
a technologií pro živočišnou a rostlinnou výrobu a pro školkařskou produkci, investice na pořízení 
mobilních strojů pro zemědělskou výrobu)

Výše podpory 50% způsobilých výdajů, +10% začínající zemědělci, +10% oblasti LFA

Přijaté žádosti o podporu ve Fichi č.6

Název žadatele IČO Název projektu Místo realizace 
projektu (NUTS 5) Požadovaná výše dotace

Nově vytvořené 
pracovní místo 
(úvazek)

Michl Milan 42242606 Pořízení zemědělské techniky Korouhev 240 000,00 Kč 0

I.AGRO Oldřiš a.s. 25265521 Modernizace rostlinné výroby Oldřiš u Poličky 1 200 000,00 Kč 0,5

AGRONEA a.s. 
Polička 64789471 Pořízení zemědělských strojů Polička, Pomezí 2 400 000,00 Kč 1

Květná Zahrada, z.ú. 27005879 Nákup peletovací linky Květná 249 750,00 Kč 1

Ing. Jana Lipovská 46229761 Pořízení techniky na zpraco-
vání půdy Hartmanice 120 000,00 Kč 0,25

AGRO VYSOČINA 
BYSTRÉ akciová 
společnost

25250213 Modernizace technického 
vybavení živočišné výroby Bystré u Poličky 720 000,00 Kč 0

Ing. Oto Lipovský 74395548 Rekonstrukce skladovací haly Hartmanice 410 000,00 Kč 0,5

Ing. Josef Dvořák 13556185 Zemědělská technika Telecí 1 140 000,00 Kč 1

POŽADAVEK CELKEM  6 479 750,00 Kč 4,25

FICHE 8  – Podnikání na venkově

Celkem alokováno: 2 604 897 Kč

Způsobilí žadatelé: Mikropodniky a malé podniky, jakož i zemědělci

Podporované aktivity: investice na založení a rozvoj vybraných nezemědělských činností dle Klasifikace ekonomických 
činností CZ NACE (sekce C,F,G,I,J,M,N,P,R,S)

Výše podpory 45% způsobilých výdajů

Přijaté žádosti o podporu ve Fichi č.8

Název žadatele IČO Název projektu Místo realizace projektu 
(NUTS 5)

Požadovaná 
výše dotace

Nově vytvořené 
pracovní místo 
(úvazek)

Řeznictví 
a uzenářství Petr 
Slezák s.r.o.

28826434
Pořízení vybavení pro 
prodej uzenářských 
a masných produktů

Bystré u Poličky  33 260,00 Kč 0

POŽADAVEK CELKEM 33 260,00 Kč 0

FICHE 10 – Technika do lesů

Celkem alokováno: 165 237 Kč

Způsobilí žadatelé: Obce, svazky obcí, malé a střední podniky, držitelé lesů (vlastníci, nájemci, pachtýři, vypůjčitelé)

Podporované aktivity: pořízení strojů a technologií určených pro hospodaření na lesních pozemcích

Výše podpory 50% způsobilých výdajů

Přijaté žádosti o podporu ve Fichi č.10

Název žadatele IČO Název projektu Místo realizace 
projektu (NUTS 5) Požadovaná výše dotace

Nově vytvořené 
pracovní místo 
(úvazek)

Město Polička 277177 Hydraulický shrno-
vač lesního klestu Pomezí 125 000,00 Kč 0

POŽADAVEK CELKEM 125 000,00 Kč 0

Seznam vybraných žádostí o podporu

FICHE 6 – Rozvoj zemědělského podnikání 

Pořadí Název žadatele IČO Název projektu Místo 
realizace Výše dotace Pracovní 

místo Body

1.
Ing. Josef 
Dvořák 13556185 Zemědělská 

technika Telecí 1 140 000,00 Kč 1 49

2.

AGRONEA a.s. 
Polička 64789471

Pořízení 
zemědělských 
strojů

Polička, 
Pomezí 2 400 000,00 Kč 1

45

3.

Květná Zahra-
da, z.ú. 27005879 Nákup peleto-

vací linky Květná 249 750,00 Kč 1 45

CELKEM 3 789 750,00 Kč 3

Výzva Programu rozvoje venkova 1/2017

FICHE 8 – Podnikání na venkově

Pořadí Název žadatele IČO Název projektu Místo realizace Výše dotace Pracovní místo Body

CELKEM 0,00 Kč

FICHE 10 – Technika do lesů

Pořadí Název 
žadatele IČO Název projektu Místo  

realizace Výše dotace Pracovní 
místo Body

1. Město Polička 277177 Hydraulický shrnovač 
lesního klestu Pomezí 125 000,00 Kč 0 40

CELKEM 125 000,00 Kč 0

Ke dni 22.9.2017 byly žádosti zaregistrovány na Regionální odbor SZIF Hradec Králové, 
kde bude pokračovat jejich administrace.

Výzva PRV 1/2017 byla vyhlášena dne 
31.5.2017 ve  Fichi č.6 - Rozvoj země-
dělského podnikání, Fichi č. 8 – Podni-
kání na venkově a Fichi č. 10 – Technika 
do lesů. Celková finanční alokace výzvy 
byla 5 633 430 Kč.
V  rámci příjmu žádostí, který probíhal 
od 19.6.2017 do 3.7.2017, bylo přijato 10 
žádostí o podporu v celkové výši požadav-
ku na dotace 6 638 010 Kč 
V průběhu července a srpna prováděla 
MAS kontrolu přijatelnosti a  formálních 
náležitostí. V rámci této kontroly byla žá-
dost o dotaci ve Fichi č.8  žadatele Řeznic-
tví a uzenářství Petr Slezák s.r.o. vyřazena 
z procesu hodnocení a ukončena její ad-
ministrace. 
Ve dnech 23. a 24. 8.2017 prováděla výbě-
rová komise MAS hodnocení žádostí, které 
splnily kritéria přijatelnosti a formálních nále-
žitostí. 23.8.2017 se uskutečnily prezentace 
projektů na místě realizace, kde jednotliví 
žadatelé představili svoje projekty, popř. 
zodpovídali dotazy členů výběrové komise. 
Následují den probíhalo samotné hodno-
cení, tedy přidělení bodů za plnění jednotli-
vých preferenčních kritérií. Z tohoto jednání 
pak vzešel výstup pro programový výbor 
MAS – seznam žádostí dle získaného počtu 
bodů. V rámci této výzvy byli významně zvý-
hodněni žadatelé, kteří se v rámci projektu 
zavázali k vytvoření pracovního místa v sou-
vislosti s projektem. Tvorbou pracovních míst 
při realizaci strategie CLLD  je podmíněno 
přidělení finanční alokace PRV pro MAS. Již 
v této první výzvě se MAS podařilo naplnit 
celkový závazek nově vzniklých pracovních 
míst v souvislosti s realizací strategie.
Dne 4.9.2017 proběhlo jednání programo-
vého výboru MAS, který rozhodl o přesunu 
nevyčerpaných finančních prostředků z  Fi-
che č.10 -Technika do lesů (40 237 Kč) a Fi-
che č.8- Podnikání na venkově (886 217 Kč) 
do  Fiche č. 6 - Rozvoj zemědělského 
podnikání, kde byl značný převis žádostí. 
Navýšení finančních prostředků Fiche č.6 
umožnilo plné pokrytí požadavků tří nejlé-
pe hodnocených žadatelů.
Alokace Fiche č.6 - Rozvoj zemědělského 
podnikání, která je schválena ve finančním 
plánu strategie, činí na celé období 2014-
2020 celkem 4 478 710 Kč, tím tedy ne-
dovoluje, aby mohlo být podpořeno více 
projektů ve Fichi 6.

Prezentace projektů na místě

AGRONEA a.s. Polička AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s.Květná Zahrada, z.ú.

Milan Michl

Dne 17.5.2017 vyhlásila MAS POLIČSKO 
z.s 2 výzvy Operačního programu Zaměst-
nanost ( dále jen „OPZ“).  Podpora formou 
neinvestiční dotace je směřována posky-
tovatelům sociálních služeb dle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách a dále 
obcím, dobrovolným svazkům obcí či ne-
státním neziskovým organizacím na pod-
poru zaměstnanosti v regionu.
Příjem žádostí probíhal prostřednictvím sys-
tému MS 2014+ od 17.5.2017 do 3.7.2017. 
Žadatel Květná Zahrada, z.ú. naplánoval pro-
jekt, jehož cílem je a smyslem je vytvoření, 
udržení a rozvoj pracovních návyků mladých 
lidí od 16 do 26 let věku z regionu Poličska. 
Primární cílovou skupinou jsou uživatelé so-
ciální služby poskytované žadatelem - Dům 
na půl cesty Květná. Během 2 let trvání pro-
jektu žadatel plánuje podpořit min. 6 osob.
Obě žádosti splnily kriteria hodnocení 
přijatelnosti a formálních náležitostí a také 
kriteria věcného hodnocení. Programový 
výbor dne 12.10.2017 schválil jejich výběr 
k podpoře. 
Žádosti byly postoupeny k závěrečnému 
ověření způsobilosti na Řídící orgán Ope-
račního programu Zaměstnanost  - MPSV 
ČR. Oba projekty procházejí kontrolou 
a žadatelé budou vyzváni k doložení příloh 
pro vydání právního aktu, který by měl být 
vyhotoven do konce roku 2017.

Výzvy Operačního 
programu Zaměstnanost

Výzva O CLLD 13 Sociální služby a sociální začleňování

Celkem alokováno: 1.500 000 Kč

Způsobilí žadatelé: Poskytovatelé sociálních služeb zapsaní v registru poskytovatelů sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách 

Podporované aktivity:
poskytování vybraných sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., s cílem sociálního začlenění 
a prevence sociálního vyloučení osob sociálně vyloučených či sociálním vyloučením ohrožených  
Programy a činnosti v rámci sociálního začleňování nad rámec/mimo režim zákona č. 108/2006 Sb.

Výše podpory 95 % způsobilých výdajů

Přijaté žádosti ve výzvě O CLLD 13 Sociální služby a sociální začleňování

Název žadatele Název projektu Právní forma žadatele Místo realizace Požadovaná dotace

Oblastní charita Polička

Rozšíření poskytování 
služeb Občanské porad-
ny pro klienty v oblasti 
Poličska a Bysterska

Evidované církevní 
právnické osoby Bystré   1 500 000,00 Kč

POŽADAVEK CELKEM 1 500 000,00 Kč

V rámci této žádosti žadatel plánuje rozšířit služby Občanské poradny zřízením nového kontaktního místa v Bystrém a rozšíření provozní 
doby na pracovišti v Poličce. Podpora bude poskytnuta na výdaje spojené s provozem poradny po dobu 3 let.

Výzva O CLLD 14 Zaměstnanost

Celkem alokováno: 4 671 000 Kč

Způsobilí žadatelé: Příspěvkové organizace, NNO, obce , svazky obcí 

Podporované aktivity:

Budou podporovány projekty umožňující zejména osobám dlouhodobě nezaměstnaným, ohrože-
ným sociálním vyloučením a sociálně vyloučeným za pomoci doprovodných opatření (podporova-
né zaměstnávání, komplexní práce s cílovou skupinou) postupné zapojování na trh práce
Zvyšování uplatnitelnosti osob ohrožených sociálním vyloučením nebo osob sociálně vyloučených 
ve společnosti a na trhu práce / Zprostředkování zaměstnání / Bilanční a pracovní diagnostika, ergo 
diagnostika / Podpora spolupráce lokálních partnerů na trhu práce

Výše podpory 95 % způsobilých výdajů

Přijaté žádosti ve výzvě O CLLD 14 Zaměstnanost

Název žadatele Název projektu Právní forma žadatele Místo realizace Požadovaná dotace

Květná Zahrada, z.ú. Prostupné zaměstnávání Zapsaný ústav Květná 4 468 750,00 Kč

POŽADAVEK CELKEM 4 468 750,00 Kč
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Dne 7.8.2017 MAS vyhlásila 4 Výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu (dále jen „IROP“). Příjem žádostí probíhal 
prostřednictvím systému MS 2014+ od 7.8.2017 do 7.10. 2017. 
V případě 4. výzvy IZS pak do 22.10.2017.

Přehled výzev  a přijatých žádostí

1.výzva MAS POLIČSKO z.s. – IROP – Bezpečnost dopravního provozu - O CLLD 1 –I. 

Celkem alokováno: 3.750 000 Kč

Způsobilí žadatelé: Obce, svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané obcemi popř. 
svazky obcí

Podporované aktivity:

rekonstrukce a modernizace a výstavba chodníků podél komunikací II., 
III. třídy a místních komunikací, přizpůsobených osobám s omezenou 
schopností pohybu a orientace, vč. přechodů pro chodce a míst pro 
přecházení
modernizace a výstavba bezbariérových komunikací pro pěší k zastáv-
kám veřejné hromadné dopravy

Výše podpory 95% způsobilých výdajů

Přijaté žádosti o podporu

Název žadatele IČO Název projektu Místo realizace Požadovaná 
dotace

Obec Pomezí 00277185
Chodník mezi 
školou a jídelnou, 
Pomezí

Pomezí 2 640 087,83 Kč

POŽADAVEK CELKEM 2 640 087,83 Kč

ALOKACE VÝZVY 3 750 000,00 Kč

ZBÝVÁ 1 109 912,17 Kč

2.výzva MAS POLIČSKO z.s. – IROP – Zvýšení kvality a dostupnosti 
sociálních služeb - O CLLD 3 -I.

Celkem alokováno: 3.350 000 Kč

Způsobilí žadatelé: Poskytovatelé sociálních služeb, obce

Podporované aktivity:

vybudování zázemí a pořízení vybavení pro terénní služby,
podpora pobytových sociálních služeb je zaměřena na vybavení stáva-
jících prostor nebo na výstavbu či nákup objektů pro realizaci stávající 
sociální služby v nevyhovujícím prostoru

Výše podpory 95% způsobilých výdajů

Přijaté žádosti o podporu

Název žadatele IČO Název projektu Místo realizace Požadovaná 
dotace

Svazek obcí 
AZASS 68208146

Provozní zázemí 
pečovatelské služby 
Dolní Lhota

Dolní Lhota 1 900 000,00 Kč

Svazek obcí 
AZASS 68208146

Provozní zázemí 
pečovatelské služby 
Sádek

Sádek 1 900 000,00 Kč

Svazek obcí 
AZASS 68208146

Provozní zázemí 
pečovatelské služby 
Stašov

Stašov 1 900 000,00 Kč

Svazek obcí 
AZASS 68208146

Provozní zázemí 
pečovatelské služby 
Rohozná

Rohozná 1 900 000,00 Kč

Oblastní charita 
Polička 49325515

Pořízení nemovitosti 
pro Oblastní charitu 
Polička za účelem 
rozšíření terénních 
sociálních služeb na 
území MAS Poličsko

Polička 1 846 382,94 Kč

Dům s pečova-
telskou službou 
„Penzion“ Polička

65684672

Rozšíření vozového 
parku pro pečova-
telskou službu DPS 
„Penzion“ Polička

Polička 338 580,00 Kč

POŽADAVEK CELKEM 9 784 962,94 Kč

ALOKACE VÝZVY 3 350 000,00 Kč

ZBÝVÁ -6 434 962,94 Kč

3. výzva MAS POLIČSKO z.s. – IROP – Sociální podnikání - O CLLD 4 -I.

Celkem alokováno: 1.710 126 Kč

Způsobilí žadatelé:
obchodní korporace, OSVČ, dobrovolné svazky obcí, organizace 
zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky, nestátní neziskové 
organizace, církve, církevní organizace

Podporované aktivity:
rekonstrukce a nákup objektů 
pořízení zařízení a vybavení 
stavební úpravy, které vytvoří podmínky pro sociální podnikání 

Výše podpory 95% způsobilých výdajů, režim de-minimis

Přijaté žádosti o podporu

Název žadatele IČO Název projektu Místo realizace Požadovaná 
dotace

Květná  
Zahrada z.ú. 27005879

Rozšíření soci-
álního podniku 
Květné Zahrady, 
z.ú.

Květná    538 650,00 Kč

POŽADAVEK CELKEM 538 650,00 Kč

ALOKACE VÝZVY 1 710 126,00 Kč

ZBÝVÁ 1 171 476,00 Kč

4. výzva MAS POLIČSKO z.s. – IROP – IZS - O CLLD 5 -I.

Celkem alokováno: 2.100 000 Kč

Způsobilí žadatelé: Obce, které zřizují jednotky JPO II a III

Podporované aktivity: posílení vybavení základních složek IZS techni-
kou a věcnými prostředky

Výše podpory 95% způsobilých výdajů
 

Přijaté žádosti o podporu

Název žadatele IČO Název projektu Místo realizace Požadovaná 
dotace

Městys Svojanov 00277452
Zásahové 
vozidlo pro JSDH 
Svojanov

Svojanov 904 041,85 Kč

Obec Pomezí 00277185

Pořízení 
dopravního 
automobilu pro 
JPO III Pomezí

Pomezí 948 876,04 Kč

POŽADAVEK CELKEM 1 852 917,89 Kč

ALOKACE VÝZVY 2 100 000,00 Kč

ZBÝVÁ 247 082,11 Kč

V průběhu příjmu žádostí i po jeho ukončení probíhala kontrola 
přijatelnosti a formálních náležitostí ze strany MAS. Věcné hodno-
cení žádostí výběrovou komisí bylo zahájeno 9.11.2017. Konečný 
seznam vybraných žádostí k podpoře schválí programový výbor 
MAS dne 7.12.2017.

Vybrané projekty budou postoupeny k závěrečnému ověření způ-
sobilosti, které provádí pracovníci Centra pro regionální rozvoj.

MAS POLIČSKO je od 1.4.2016 nositelem 
projektu Místní akční plán rozvoje vzdělá-
vání na území MAS POLIČSKO z.s. (dále 
jen „MAP“). Výzva na realizaci Místních akč-
ních plánu byla vyhlášena Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy.
MAP je prioritně zaměřen na rozvoj kvalit-
ního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků 
do 15 let. Realizace projektu je zajištěna 
činností Řídícího výboru, který je hlavním 
pracovním orgánem. Dále byla stanovena 
pracovní skupina pro předškolní vzdělává-
ní, základní vzdělávání a pracovní skupina 
spolupráce. Organizačně realizaci MAPu 
zajišťuje administrativní tým z řad zaměst-
nanců místní akční skupiny.
Důležitým výstupem projektu je Strate-
gický rámec MAP do roku 2023. V rámci 
tvorby Strategického rámce MAP byly 
definovány problémové oblasti a klíčové 
problémy a  vymezeny prioritní oblasti 
rozvoje, cíle a opatření k jejich naplnění. 
Součástí Strategického rámce je Seznam 
investičních a neinvestičních záměrů jed-
notlivých školských zařízení v území. Za-
řazení konkrétního investičního záměru 
školy či školského zařízení do strategické-
ho rámce MAP je nezbytnou podmínkou 
pro případnou žádost o podporu záměru 
v rámci Integrovaného regionálního ope-
račního programu.
Dále byl zpracován Akční plán MAP, který 
slouží k rozplánování aktivit, které pove-
dou k naplnění i stanovených cílů. Dne 
30.10.2017 byl tedy schválen Roční akční 
plán na školní rok 2017/2018 s přesahem 
měsíců před a po tomto období. V Ročním 
akčním plánu jsou naplánovány konkrétní 
aktivity, které budou realizovány ve zmíně-
ném školním roce.
Jedná se o aktivity škol, které probíhají 
prostřednictvím Výzvy – Podpora škol for-
mou projektů zjednodušeného vykazování 
tzv. Šablony pro MŠ a ZŠ I. 
Dále jsou to aktivity spolupráce, které 
vycházejí z návrhů škol v území. Jednat se 
bude o:

 − exkurzi do edukativního střediska, 
která proběhne v únoru roku 2018

 − praktický výcvik pro pedagogy  
na Poličsku, který probíhá již od srpna 
2017. 

Výcvik je veden pracovníky Střediska vý-
chovné péče ALFA ve Svitavách a přizva-
nými externími odborníky. Celý praktický 
výcvik o  rozsahu 48 hodin je rozdělen 
do tří dvoudenních bloků. V rámci této 
vzdělávací aktivity budou proškoleny dvě 
výcvikové skupiny. První výcviková skupina 

je složená z pedagogů MŠ a I. stupně ZŠ. 
Do druhé výcvikové skupiny jsou zařazeni 
pedagogové z II. stupně ZŠ a středních 
škol. Celé vzdělávání je vedeno výcviko-
vou formou, ve které si účastníci vyzkouší 
konkrétní způsoby práce s dětmi, rodiči 
a dalšími osobami prostřednictvím mode-
lových situací. Z tohoto důvodu byl kladen 
důraz na málo početné výcvikové skupiny, 
max. 18 účastníků.
Tematicky je výcvik zaměřen na přístup 
a  práci pedagogů s  dětmi/žáky s  vý-
chovnými potížemi a poruchami chování 
a na možná opatření na straně školy. Další-
mi tématy je rozšíření metod práce při vy-
učování, alternativní hodnocení dětí/žáků, 
efektivní komunikační strategie při jednání 
s dětmi/žáky, celou třídou, rodiči a kolegy.

 − vzdělávací seminář právního minima 
pro pedagogické pracovníky, který se 
konal 20.11.2017.

Dále jsou v Ročním akčním plánu uvede-
né aktivity jednotlivých školských zařízení 
v oblasti infrastruktury. Realizace Ročního 
akčního plánu je podložena mimo jiné 
Memorandem o spolupráci, které vyhlásil 
Řídící výbor MAP dne 30.10.2017. Pro-
střednictvím Memoranda o spolupráci se 
do projektu mohou zapojit všichni, kteří 
se chtějí podílet na  společných aktivi-
tách, které jsou realizovány v rámci MAP. 
Do  projektu MAP je možné se zapojit 
kdykoliv, veškeré informace, stejně jako 
ostatní dokumenty jsou pravidelně zve-
řejňovány na: www.maspolicsko.cz

V  průběhu celé realizace MAP se ko-
nají vzdělávací aktivity pro pedagogy 
na Poličsku. Jedná se o semináře, besedy, 
workshopy i exkurze. Tato setkání moderu-
je odborný pedagogický pracovník nebo 
lektor. V letošním roce bylo realizováno: 

 − Informační vzdělávání zaměřené na čte-
nářskou gramotnost/pregramotnost – 
teoretická i praktická Část (Mgr. Lenka 
Hegrová)

 − Beseda: Vztah zřizovatel a příspěvková 
organizace ( Ing. Květa Vomočilová)

 − Seminář: Dítě, poruchy chování, pozor-
nosti, rodiče a škola ( Mgr. Ferdinand 
Raditsch)

 − Exkurze do  Speciální základní školy 
Polička

 − Semináře: Polytechnická výchova v ma-
teřské škole (Mgr. Jana Venclová, Vác-
lava Tmejová)

V rámci projektu MAP bylo také zpraco-
váno a  vydáno druhé číslo časopisu pro 
děti MASkování s podtitulem „Lidové zvy-
ky a tradice, ty nás baví nejvíce…“. Toto čís-
lo vyjde začátkem prosince 2017 a bude 
distribuováno do všech školských zařízení 
a dalším partnerům MAP na území.

Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
na území MAS POLIČSKO z.s.

Výzvy Integrovaného
regionálního operačního programu

Seminář Dítě, poruchy chování, pozornosti, rodiče a škola

Exkurze do Speciální základní školy Polička

Seminář : Polytechnická výchova v mateřské škole

Praktický výcvik pro pedagogy
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PLÁN VÝZEV MAS POLIČSKO z.s. v letech  2018–2021
Valná hromada MAS projednala 9.11.2017 
plán výzev MAS vyhlašovaných v  rámci 
programových rámců PRV, IROP a OPZ. 
Jedná se pouze o předpokládaný plán, 
ve kterém mohou během období čerpání 
a realizace nastat změny jak termínů vyhlá-
šení, tak i předpokládaných výší alokací. 

Plán výzev  Programu rozvoje venkova 
Číslo výzvy Vyhlášení výzvy Vyhlášené Fiche Předpokládaná finanční alokace 

Výzva PRV 2/2018 1/2018

Rozvoj zemědělského 
podnikání 688 970,00

Lesnická infrastruktura 4 500 000,00

Podnikání na venkově 2 604 897,00

Zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů

100 000,00

Výzva PRV 3/2019 2019

Lesnická infrastruktura 600 000,00

Podnikání na venkově 1 093 135,00

Technika do lesů 205 475,00

Rekreační funkce lesa 391 959,00

Výzva PRV 4/2020 2020

Podnikání na venkově 674 508,00

Zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů 100 000,00

Rekreační funkce lesa 261 306,00

Plán výzev Integrovaného regionálního operačního programu
Číslo výzvy Vyhlášení výzvy Opatření Předpokládaná finanční alokace 

5. výzva IROP 4/2018 Bezpečnost dopravního provozu 4 346 934,17

6. výzva IROP 4/2018 Vzdělávání 2 068 493,00

7. výzva IROP 4/2018 Rozvoj sociálních služeb 1 669 283,00

8. výzva IROP 4/2018 Sociální podnikání 1 171 476,00

9. výzva IROP 4/2018 Integrovaný záchranný systém 1 530 450,11

10. výzva IROP 2019 Bezpečnost dopravního provozu 3 563 164,00

11. výzva IROP 2020 Vzdělávání 1 952 730,00

12. výzva IROP 2021 Bezpečnost dopravního provozu 2 449 814,00

Plán výzev Operačního programu Zaměstnanost
Číslo výzvy Vyhlášení výzvy Opatření Předpokládaná finanční alokace

OP Z O CLLD 14 2019 Zaměstnanost 4 673 250,00

Animace škol — poradenství pro základní 
a mateřské školy při administraci „šablon“
Podpora projektů zjednodušeného 
vykazování (ŠABLONY I)
Již druhým rokem probíhá aktivní spo-
lupráce MAS se základními a  mateř-
skými školami v území při  administraci 
projektů zjednodušeného vykazování 
(tzv. šablon). Z celkového počtu 28 škol 
na  území Poličska využilo bezplatné-
ho poradenstvím MAS 16 škol (57%). 
Podpora MAS spočívala především v asi-
stenci při zpracování žádosti v systému 
MS2014+ , které bylo možné podávat 
do  30.6.2017, poradenství při realizaci 
šablon a také při zpracování prvních mo-
nitorovacích zpráv o realizaci. Zaměstnanci 
MAS jsou pro poskytování přímého pora-
denství průběžně proškolováni metodiky 
z MŠMT. S nimi jsou také řešeny nejasnosti 
a dotazy vznikající při realizaci.

ŠABLONY II
V únoru 2018 avízuje MŠMT vyhlášení vý-
zvy ŠABLONY II.  Příjem žádostí bude trvat 

pravděpodobně do června 2019 a mezi 
způsobilými žadateli jsou nejen MŠ, ZŠ 
a Speciální ZŠ, ale i ZUŠ, střediska volného 
času, školní družiny a školní kluby. Nové 
šablony stejně jako ty předchozí cílí pře-
devším na další vzdělávání a vzájemnou 
spolupráci pedagogických pracovníků, 
personální podporu (školní asistenti, chů-
vy, speciální pedagogové, sociální peda-
gogové,  psychologové apod.), podporu 
žáků ohrožených školních neúspěchem 
a také rozvoj mimoškolních aktivit.
V  rámci definování podmínek nových 
šablon MŠMT do velké míry zohlednilo 
připomínky a požadavky žadatelů v první 
výzvě. Jedním z nich byla stanovená mini-
mální výše dotace, která činila 200 tis. Kč. 
Pro menší školy, které neplánovaly využití 
některé z personálních šablon, byla po-
vinnost vyčerpání min. 200 tis. na vzdělá-
vání pedagogů a mimoškolní aktivity, pře-
kážkou, která byla důvodem k odmítnutí 
podpory. Na základě této zkušenosti bude 

ve výzvě ŠABLONY II minimální částka do-
tace ponížena na 100 tis. Kč. 

Oproti tomu však výrazně vzrostla maxi-
mální výše dotace:

 − 300  tis. Kč (+ 2500 Kč na  dítě/žáka)  
–  MŠ a ZŠ 

 − 100 tis.Kč (+ 1800Kč na žáka) – školní 
družiny, školní kluby, střediska volného 
času a ZUŠ

Na základě zkušeností z první výzvy došlo 
i k úpravám a rozšíření šablon. 

MAS POLIČSKO z.s. i bude i nadále poskytovat bez-
platné poradenství jak stávajícím klientům z řad škol, 
tak i novým zájemcům z území, kteří se rozhodnou 
žádat o dotaci ve výzvě ŠABLONY II.

Jak již bylo uvedeno v úvodu Zpravoda-
je,  v programových rámcích evropských 
dotačních programů, které mají návaznost 
na strategie MAS, chybí vhodná opatření 
pro malé obce a  neziskové organizace 
(kromě poskytovatelů sociálních služeb). 
To je pro zástupce těchto subjektů velmi 
demotivující. Přesto je však nezbytnou 
podmínkou pro standardizované MAS, 
aby neziskové organizace v MAS zastou-
peny byly a aktivně se podílely na rozho-
dování v jednotlivých orgánech.
Z těchto důvodů naše MAS velmi uvítala 
novou formu podpory z  Pardubického 
kraje. Místní akční skupiny Pardubického 
kraje jsou ze strany kraje dlouhodobě 
podporovány. Dotační titul č.7  Programu 
obnovy venkova Pardubického kraje (dále 
jen „POV PK“)na hrazení provozních výda-
jů MAS pomohl mnoha místním akčním 
skupinám přečkat několikaleté období bez 
podpory z evropských fondů. V tomto roce 
byl ze strany zástupců kraje vysloven po-
žadavek, aby byl tento dotační titul modi-
fikován a nasměrován k podpoře nových 
aktivit MAS v území.
To bylo pro místní akční skupiny v Pardu-
bickém kraji impulsem pro hledání způso-
bu, jakým podpořit malé obcí a nezisko-
vé organizace. Tak vznikl dotační titul tzv. 
Malý LEADER.  
V rámci vyhlášené výzvy Malý LEADER pro 
Poličsko pro rok 2018 během měsíce října 
2017 MAS shromáždila žádosti o účelový 
neinvestiční příspěvek na údržbu a obno-
vu majetku obcí a neziskových organizací.  

Finanční alokace celé výzvy činila 400 tis. 
Kč. Jednotliví žadatelé mohli podat žádost 
na realizaci projektu v maximální výši 100 
tis způsobilých výdajů. Vybraným žadate-
lům bude poskytnut účelový příspěvek 
ve výši 70% ( tj. max. 70 tis. Kč). Obodování 
a výběr žádostí prováděla výběrová komi-
se MAS dne 9.11.2017 na základě předem 
definovaných kritérií. Základním principem 
pro hodnocení byla podpora malých obcí 
a  neziskových organizací, které plánují 
realizovat projekt, který přispěje k rozvo-
ji  spolkového/komunitního života v obci 
a podpoří práci s dětmi a mládeží. V pří-
padě shody počtu bodů byly zvýhodněny 
žádosti s nižším požadavkem na příspěvek.
Podle finální výše schválené alokace z POV 
PK budou jednotlivé žádosti o poskytnutí 

příspěvku podpořeny v pořadí dle obdrže-
ného počtu bodů. Termín podpisu smlou-
vy o poskytnutí účelového příspěvku se 
předpokládá v květnu 2018. Od této doby 
mohou žadatelé začít realizovat svoje pro-
jekty.

Přehled vyhodnocených žádostí o účelový příspěvek

Pořadí Název projektu Žadatel Body Požadovaná výše 
příspěvku

1. Oprava šatny v kulturním domě Nědvězí Obec Nedvězí 17 57 400,00 Kč

2. Zlepšení podmínek MŠ Trpín Obec Trpín 17 68 992,00 Kč

3. Oprava střechy mateřské školy Obec Květná 17 70 000,00 Kč

4. Oprava havarijního stavu střechy klubovny ochránců přírody 1.ZO ČSOP Polička 16 43 400,00 Kč

5. Výměna osvětlovacích těles na sále a přísálí tělocvičny  
v budově TJ Sokol Korouhev z.s. Korouhev 1 TJ Sokol Korouhev z.s. 16 54 600,00 Kč

6. Výměna okenních křídel ve velkém sále spolkového domu Svatojosefská jednota Polička z.s. 16 62 974,45 Kč

7. Oprava běžecké dráhy v areálu Pod Lipou Obec Kamenec u Poličky 15 66 066,00 Kč

8. Oprava vnitřních omítek a schodiště MŠ Starý Svojanov Městys Svojanov 15 70 000,00 Kč

9. Nová výmalba divadelního sálu - budova č.p.315 v Bystrém Město Bystré 13 44 800,00 Kč

Ke dni 15.2.2018 končí volební období 
všech volených orgánů MAS, a to:

 − Programového výboru ( 3leté funkční 
období)

 − Výběrové komise ( roční funkční období) 
 − Kontrolní komise (3leté funkční období)

Při návrhu složení jednotlivých orgánů 
je nezbytné, aby byl dodržen stanovený 
poměr zastoupení sektorů a zájmových 
skupin v jednotlivých orgánech, kdy za-
stoupení veřejného sektoru (obce a svaz-
ky obcí) nebo jakékoliv zájmové skupiny 
nesmí přesáhnout 49%.
Na valné hromadě MAS 9.11.2017 byli čle-
nové MAS informováni o nadcházejících 
volbách a právu každého člena MAS kan-
didovat do některého z volených orgánů 
MAS. Volby do orgánů MAS proběhnou 
na valné hromadě, která se uskuteční v 1. 
polovině února 2018.

Volby do orgánů MAS v roce 2018

Výběrová komise 9.11.2017

Malý LEADER pro Poličsko

Aktuální složení orgánů MAS

Programový výbor Výběrová komise Kontrolní komise

9 členů 9 členů 5 členů

Město Bystré Obec Pomezí Obec Oldřiš

Město Polička Obec Borová Obec Telecí

Obec Korouhev Obec Kamenec u Poličky    1.ZO ČSOP Polička

Městys Svojanov Svazek obcí AZASS CH 3000 s.r.o.

RC Bysteráček Pontopolis z.s. ZD Březiny

           Svatojosefská jednota Polička z.s. Oblastní charita Polička

AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. AGRONEA a.s. Polička

MEDESA s.r.o. ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o

Agrodílna Oldřiš, s.r.o. I.AGRO Oldřiš a.s.

Vysvětlivky: Obce, svazky obcí neziskové organizace podnikatelé a zemědělci
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Ve dnech 18. a 19. října 2017 se uskutečni-
la exkurze MAS Pardubického kraje do Li-
bereckého kraje na téma Rozvoj venkova 
v Libereckém kraji s podporou z Programu 
rozvoje venkova. Exkurzi zajišťovala Celo-
státní síť pro venkov.
Exkurze byla zahájena v Nové Vsi nad Po-
pelkou, kde nás přivítala Alena Klacková 
za MAS Brána do Českého ráje. Zde jsme 
se měli možnost seznámit s projekty, které 
byly podpořeny z výzev MAS v rámci osy IV. 
LEADER Programu rozvoje venkova. Jedná 
se o projekty Pořízení technologie čerpání 
kejdy a Pořízení technologie míchání kejdy. 
Dále jsme pokračovali do střediska Rvá-
čov, kde byl v roce 2013 uveden do pro-
vozu nový kravín. V souvislostí s tím byl 
z Programu venkova pořízen zastýlací vůz 
do živočišné výroby KAMZÍK. Je zde také 
využíván automatický přihrnovač krmiva.

Kravín Rváčov

Exkurze pokračovala dále do Lomnice nad 
Popelkou na Semilsku, kde se nachází nej-
větší skokanský můstek v lyžařském areálu 
V Popelkách, který je zároveň i vyhlídko-
vou věží. Dále nám byly ukázány chatky 
sloužící k  ubytování, které se nachází 
v prostorách areálu. Modernizace vytápění 
těchto chatek byla financována prostřed-
nictvím Programu rozvoje venkova. 

Areál Lomnice nad Popelkou

Další z podpořených projektů, které jsme 
v rámci exkurze navštívili, byl Vyhlídkový 
okruh pod Sokolem a  jedná se o  nově 

vybudovanou lesní cestu v k.ú. Koberovy. 
Naším průvodcem na  vybudované lesní 
cestě byla Lenka Kvintusová z MAS ACHÁT.
V pozdních odpoledních hodinách jsme 
dojeli do Starých Splavů, kde jsme se v ho-
telu Bezděz ubytovali. Ve večerních hodi-
nách proběhl v prostorách hotelu Bezděz 
workshop s účastí LAG Podralsko na téma 
první výzvy PRV a zkušenosti s předlože-
nými žádosti.
Druhý den ráno naše exkurze pokračovala 
do obce Brniště, kde sídlí ZOD Brniště a.s. 
Jedná se o velmi úspěšný zemědělsko-po-
travinářský podnik, který je nositelem řady 
ocenění.  Nejnovější z nich je titul TOP Od-
povědná firma 2017 z 19.10.2017. Průvod-
cem nám byl Ing. Petr Kubíček – předseda 
představenstva.
Tento zemědělský podnik se zabývá rost-
linou výrobou, obdělává přes 2500 ha 
zemědělské půdy, na které pěstuje hlav-
ně obiloviny. Dále se ZOD Brniště věnuje 
živočišné výrobě a zároveň je největším 
chovatel krocanů a krůt v ČR. Za rok vypro-
dukuje 2 800 tun živé drůbeže. Zároveň 
patří k předním chovatelům holštýnského 
skotu. Při počtu 700 dojnic činí roční do-
dávka mléka 7,2 miliónů litrů.
ZOD Brniště vybudovalo několik dceřiných 
společností.  Jednou z nich je PROMINENT 
CZ produkující drůbeží maso. Maso je 
zpracováváno ve výrobně v Brništi. Spo-
lečnost také provozuje síť vlastních malo-
obchodních prodejen a pojízdné prodejny.
ZOD Brniště a.s. v roce 2008 zřídilo Podral-
ský nadační fond ZOD, který mimo jiné 
provozuje vybudované Ekocentrum Brni-
ště, které jsme v rámci exkurze měli mož-
nost také navštívit. Podralský nadační fond 

dále organizuje různé vzdělávací programy 
a účastní se mnoha projektů. Např. v září 
letošního roku došlo ke schválení projektu 
Vzdělávání inkluzivně, jehož cílem je zapo-
jení hendikepovaných lidí do 25 let a neza-
městnaných. Od dubna 2017 jsou nositeli 
projektu Užitkové rostliny a jejich využití. 
Díky Podralskému nadačnímu fondu vznik-
la výuková zahrada, která se nachází před 
budovou Ekocentra a také projekt Koňská 
stezka Podralskem, který  byl financován 
ze zdrojů EU v  rámci Programu rozvoje 
venkova Ministerstva zemědělství, Podral-
ského nadačního fondu ZOD a ZOD Brni-
ště. ZOD Brniště a.s. a Liberecký kraj také 
úspěšně podporují učební a studijní obory 
na Střední škole hospodářské a lesnické 
ve Frýdlantu a SOŠ Česká Lípa.

Ekocentrum Brniště

Ve Stráži pod Ralskem jsme navštívili za-
řízení pro volnočasové aktivity pro děti 
a mládež s názvem ŠEŠULE. Objekt také 
slouží jako turistická ubytovna. Jedná se 
o podpořený projekt s názvem Vyrobeno 
na venkově. Naší průvodkyní po tomto za-
řízení byla Jitka Doubnerová za MAS Frý-
dlantsko. V tomto centru mají děti a žáci 
možnost využívat veřejný internet, hernu 
a umělou lezeckou stěnu.

Zpravodaj vydává MAS POLIČSKO z.s. za účelem informování obyvatel 
a všech subjektů na území Místní akční skupiny.

Kancelář MAS POLIČSKO z.s.
Sulkovská 340, 569 92 Bystré

Petra Martinů, tel. 773 577 270, e-mail : manazer@maspolicsko.cz 
Leona Šudomová,tel. 773 983 764, e-mail: sekretariat@maspolicsko.cz 

Jiřina Marečková, tel. 775 665 479, e-mail: info@maspolicsko.cz
www.maspolicsko.cz

Exkurze do Libereckého kraje

Vážení čtenáři,  
dovolte abychom Vám popřáli prožití klidných a šťastných vánočních svátků, 

do nového roku pevné zdraví, spoustu radostných okamžiků v kruhu 
Vašich nejbližších a dostatek sil, které Vám pomohou uskutečnit všechna Vaše přání.

Tým zaměstnanců kanceláře MAS

Pf 2018


